

Protokół Nr XIX/2016
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 27 września 2016 roku,
w Dużej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza

Ad 1. Otwarcie obrad XIX sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9⁰⁰ otworzył obrady XIX Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa z kancelarii prawnej, Panią Jolantę Mazurek – Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Tuplicach, Panią Małgorzatę Polak – Dyrektor Zespołu Szkół w Tuplicach, Pana Andrzeja Dyszczyńskiego – Kierownika Posterunku Policji w Trzebielu oraz Panią z obsługi rady.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 12 radnych i że obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

W związku z brakiem wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz przystąpił do realizacji porządku obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XVIII sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XVIII sesji Rady gminy jednogłośnie został przyjęty.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Radni otrzymali informację na piśmie, a Pani Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – omówiła szczegółowo kilka wybranych spotkań, jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym, m. in. o spotkaniu dot. modernizacji oświetlenia w gminie Tuplice z przedstawicielami firmy ENEA S.A. , a także o spotkaniu z firmą E.CORAX z Zielonej Góry w sprawie koncepcji przebudowy oczyszczalni ścieków w Tuplicach, ponieważ wymaga już modernizacji. Dodatkowo Pani Wójt

poinformowała radnych, że zostały już podpisane umowy z wykonawcami na modernizację czterech dróg, tj. jedna droga w Nowej Roli i trzy drogi w Tuplicach oraz zostały złożone wnioski na termomodernizację budynków użyteczności publicznej – przedszkola, szkoły i urzędu, a także wniosek o dofinansowanie wnętrza budynku przedszkola.

Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po zreferowaniu informacji na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli: przewodnicząca komisji finansów Pani Daniela Rudak, która zapytała o koncepcję modernizacji oczyszczalni ścieków – na czym miałyby polegać – Pani Wójt odpowiedziała radnej, że modernizacja ma polegać na dostawieniu nowej zlewni oraz zadaszeniu oczyszczalni. Następnie radny Pan Jan Borowski zapytał czy będą dostawiane nowe słupy energetyczne z lampami podczas modernizacji oświetlenia ulicznego czy tylko będą wymieniane obecne lampy – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że do końca roku będzie przeprowadzona tylko modernizacja oświetlenia, czyli wymiana lamp oświetleniowych. Nowe słupy nie będą dostawiane.

Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co wtorek pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy oraz przeprowadzał rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych, a także prowadził konsultacje z Wydziałem Nadzoru i Kontroli w LUW w sprawie uchwał dot. odpadów komunalnych. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący spotkał się z przewodniczącymi komisji stałych, jak również brał udział w posiedzeniach tych komisji. Ponadto 7 września br. przewodniczący rady brał udział w szkoleniu dot. biura rady oraz 20 września br. brał udział w organizacji olimpiady przedszkolnej.

Po zreferowaniu informacji na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym odbyła się dyskusja na powyższy temat. W dyskusji udział wzięli: radna Pani Agnieszka Woźniak, która zapytała czego dotyczyły konsultacje z Wydziałem Nadzoru i Kontroli – przewodniczący rady odpowiedział, że konsultacje dotyczyły podjętych na poprzedniej sesji rady gminy uchwał dot. odpadów komunalnych, tj. uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuplice oraz uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ad 6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 19 posiedzenie w dniu 22 września br. Na posiedzeniu omówiona została przez Panią Skarbnik informacja o przebiegu wykonaniu budżetu gminy Tuplice za

I półrocze 2016 r. oraz zostało omówione przez Panią Marię Kowalczyk sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych w OPS w I półroczu 2016 r. Ponadto Pan Wojciech Skwira przedstawił radnym stan realizacji inwestycji drogowych oraz inne działania inwestycyjne dotyczące termomodernizacji i modernizacji oświetlenia ulicznego.

Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Robert Schmidt – poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 19 posiedzenie Komisji Społecznej. Na 19 posiedzeniu komisja wybrała nowego przewodniczącego komisji z uwagi na to, że była przewodniczącą komisji Pani Jolanta Mazurek zrzekła się mandatu radnego, po wygraniu konkursu na Dyrektora Samorządowego Przedszkola w Tuplicach. Ponadto została omówiona przez Dyrektorkę Zespołu Szkół oraz Dyrektorkę Samorządowego Przedszkola analiza działalności szkół i przedszkola wraz z podsumowaniem minionego roku szkolnego, a także zostały przedstawione zmiany do arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych na nowy rok szkolny 2016/2017. Dodatkowo Pani Skarbnik przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Tuplice za I półrocze 2016 r.

Ad 7. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w I półroczu 2016 r.

Przewodniczący rady gminy – poprosił o przedstawienie powyższej informacji Panią Sekretarz Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że w materiałach otrzymali szczegółową informację z realizacji uchwał Rady Gminy przyjętych w I półroczu 2016 r. Ponadto Sekretarz przekazała radnym, że wszystkie uchwały są realizowane zgodnie z przyjętymi założeniami.

Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2016 r.

Przewodniczący rady gminy – poprosił o przedstawienie powyższego sprawozdania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Krawczyka.

Przewodniczący komisji Pan Jacek Krawczyk – poinformował radnych, że w I półroczu 2016 r. odbyły się dwie kontrole, tj. kontrola z "Oceny realizacji uwag i wniosków zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji Rewizyjnej oraz uchwał Rady Gminy Tuplice podjętych w 2015 r." oraz kontrola w zakresie wydatkowania środków finansowych z budżetu Gminy w 2015 r. – w Gminnej Bibliotece, w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

O wynikach powyższych kontroli radni zostali już wcześniej poinformowani.

Ad 9. Sprawozdanie z wykorzystania środków w OPS za I półrocze 2016 r.

Przewodniczący rady gminy – poprosił o przedstawienie powyższego sprawozdania Panią Marię Kowalczyk – Kierownik OPS.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała radnych, że w materiałach otrzymali powyższe sprawozdanie, a ponadto sprawozdanie było szczegółowo omawiane na Komisji Finansów. Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak – powiedziała, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykorzystania środków w OPS za I półrocze 2016 r. Komisja Finansów pozytywnie opiniuje powyższe sprawozdanie.

Ad 10. Informacja na temat oświadczeń majątkowych radnych i pracowników podległych wójtowi.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przedstawił radnym informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych. Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący rady dodał, że informacja z Urzędu Skarbowego jeszcze nie wpłynęła i przedstawi ją na następnej sesji.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – przedstawiła radnym informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez pracowników podległych wójtowi. Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad 11. Sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Tuplice za I półrocze 2016 r.
- informacja skarbnika gminy**

Przewodniczący rady gminy – poprosił o przedstawienie powyższego sprawozdania Panią Skarbnik Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. informując radnych, że:

- dochody bieżące wyniosły 5.977.713,63 zł co stanowi 48,9%,
- wydatki wyniosły 5.907.061,42 zł co stanowi 45,8%,
- nadwyżka operacyjna wyniosła 94.391,75 zł,
- pozostałe do spłaty zobowiązania gminy wyniosły 1.472.392,85 zł,
- należności wymagalne, które powinny jeszcze wpłynąć wyniosły 1.473.614,45 zł.

Dodatkowo Pani Skarbnik powiedziała, że powyższe sprawozdanie szczegółowo było omawiane na posiedzeniach komisji stałych, a także uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.

- opinie komisji Rady Gminy Tuplice

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak – poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. szczegółowo było omówione na 19 posiedzeniu komisji. Po dokładnej analizie i szczegółowych wyjaśnieniach udzielonych przez Panią Skarbnik oraz po zapoznaniu się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej – Komisja Finansów pozytywnie je zaopiniowała.

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Robert Schmidt – poinformował, że komisja pracowała nad powyższym sprawozdaniem. Po wysłuchaniu szczegółowej informacji Pani Skarbnik, zaopiniowała je pozytywnie.

Ad 12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Pan Paweł Kaźmierczak skierował zapytanie do Wójta Gminy Tuplice Pani Katarzyny Kromp w sprawie: czy w najbliższym czasie będzie remontowana droga w Łazach do budynków nr 5 i 5A oraz droga biegnąca koło krzyża?

Radna Pani Daniela Rudak porosiła o interwencję w sprawie nieporządku na działce obok pizzerii i stacji paliw w Tuplicach.

Radny Pan Jacek Krawczyk skierował zapytania do Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp w sprawie: czy są już zaplanowane działania w sprawie usunięcia hałdy odpadów z ulicy Przemysłowej; czy został przeprowadzony audyt finansowy w urzędzie; czy są już podjęte jakieś kroki w sprawie dekomunikacji ulicy Świerczewskiego w Tuplicach; na jakim etapie jest „Szlak Wielkiej Ryby”; dlaczego nie były wyświetlane filmy na Wzgórzu Tuplickim podczas wakacji?

Radny Pan Ryszard Jasiński zapytał czy jest jakaś szansa, że ulica Cmentarna zostanie wyremontowana, zważywszy na uchylene decyzji o warunkach zabudowy przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – odpowiedziała radnemu Kaźmierczakowi, że droga do budynków 5 i 5A zostanie zrobiona do końca tego roku, ponieważ w budżecie są zabezpieczone na to środki finansowe. Następnie Pani Wójt odpowiedziała radnemu Krawczykowi, że w sprawie hałdy odpadów są już podjęte działania mające na celu wywiezienie tych odpadów, ale nie może zdradzić szczegółów z uwagi na ważność sprawy; w sprawie audytu finansowego to nie został do tej pory przeprowadzony, ale 28 września br. będzie spotkanie z prawnikami z Krakowa i wtedy zostanie podjęta decyzja w sprawie przeprowadzenia audytu finansowego; w sprawie dekomunikacji nazwy ulicy Świerczewskiego mają zostać przeprowadzone konsultacje społeczne, w przypadku kiedy nie zmienimy sami, to nazwa ulicy zostanie z góry narzucona, więc warto, aby mieszkańcy sami zdecydowali o nazwie swojej ulicy; w sprawie „Szlaku Wielkiej Ryby” to jeszcze nie został ogłoszony konkurs na dofinansowanie tego projektu, obecnie jest tylko plan jak go stworzyć; w sprawie wyświetlania filmów na Wzgórzu Tuplickim, to nie zostało to zrealizowane z uwagi

na fakt, że na czas nie dotarły do urzędu fotele i pogoda nie była odpowiednia. Dodatkowo Pani Wójt powiedziała, że będą seanse filmowe wyświetlane w dużej Sali GOK już w najbliższym czasie.

W sprawie nieporządku przy placu obok pizzerii i stacji paliw zostanie wystosowane pismo do właściciela działki, aby uprzątnął teren. Na koniec Pani Wójt odpowiedziała rademu Jasińskiemu, że będzie na nowo prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie decyzji o warunkach zabudowy na ulicę Cmentarną i jeżeli wyrobimy się z postępowaniem w czasie, to ulica zostanie wyremontowana.

Ad 14. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

14.1. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Skarbnik gminy Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – omówiła szczegółowo zmiany, jakie wprowadziła w budżecie gminy na 2016 rok, analizując pięć załączników podejmowanej uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansowej Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów opiniuje pozytywnie projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIX/106/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2016 roku w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14.2. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2016-2023

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Skarbnik gminy Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała radnych, że zmiany dotyczą dostosowania kwot w bieżącym roku budżetowym w WPF do aktualnego planu budżetu na ten rok, po zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Wójta Gminy i uchwałami Rady Gminy Tuplice. Dodatkowo w załączniku Wykazu Przedsięwzięć do WPF zostaje zmieniony plan dotyczący termomodernizacji budynków użyteczności publicznej z rozszerzeniem zadania na bieżący rok budżetowy.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansowej Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów opiniuje pozytywnie projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIX/107/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2016 roku w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2016-2023. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14.3. w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuplice”;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Annę Mazur-Dzikiewicz.

Pani Anna Mazur-Dzikiewicz – poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Społecznej oraz podjęcie uchwały ma na celu dostosowanie zapisów miejscowego aktu prawa do obowiązującego nadrzędnego aktu regulującego czystość i porządek na terenie gmin, tj. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii komisji finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii komisji społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Jacek Krawczyk zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie zapisów uchwały w Rozdziale II, paragrafie 2, ust.1 i 2 – Pani Anna Mazur-Dzikiewicz wyjaśniła radnemu zapisy w powyższym Rozdziale.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak dodała jeszcze, że na posiedzeniu Komisji Społecznej w projekcie uchwały zostały wykreślone zapisy „odpady zielone” po wyrażeniu zgody Pani Anny Mazur-Dzikiewicz.

Radny Pan Jacek Krawczyk zapytał się jaki jest powód wykreślenia zapisów „odpady zielone” – Pani Anna Mazur-Dzikiewicz odpowiedziała radnemu, że jest to spowodowane ujednoczeniem zapisów w uchwale.

Po zakończonej dyskusji przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XLX/108/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2016 roku w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuplice”. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14.4. w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Annę Mazur-Dzikiewicz. Pani Anna Mazur-Dzikiewicz – poinformowała radnych, że podjęcie uchwały ma na celu dostosowanie zapisów miejscowego aktu prawa do obowiązującego nadrzędnego aktu regulującego czystość i porządek na terenie gmin, tj. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii komisji finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii komisji społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna opiniuje pozytywnie projekt uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIX/109/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2016 roku w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14.5. w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale nr XIII/78/2016 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że w związku z rezygnacją z pełnienia funkcji sołtysa wsi Czerna Pani Iwony Tomiuk konieczne jest podjęcie uchwały zmieniającej oraz powołanie na inkasenta nowo wybranego sołtysa wskazanego sołectwa, tj. Panią Martę Lipnicką. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii komisji finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii komisji społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIX/110/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2016 roku w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale nr XIII/78/2016 Rady Gminy Tuplice z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14.6. w sprawie: statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuplicach;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała radnych, że z uwagi na wprowadzenie szeregu zmian, zapisów w różnych ustawach oraz nałożenie na Ośrodek nowych zadań uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansowej Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii komisji finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii komisji społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIX/111/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2016 roku w sprawie: statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuplicach. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14.7. w sprawie: przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Tuplice na lata 2017 - 2020;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk.

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała radnych, że poprawa jakości życia, ograniczenie różnic w sytuacji materialnej i społecznej, wyrównywanie dysproporcji w poziomie życia różnych grup społecznych oraz eliminowanie zjawisk związanych z wykluczeniem społecznym stanowią nie tylko podstawowy cel koncepcji rozwoju społeczno-ekonomicznego kraju, ale również priorytet polityki społecznej państw członkowskich Unii Europejskiej. Program Aktywności Lokalnej stanowi nowe i istotne narzędzie aktywnej integracji. Jego wykorzystanie w realizacji lokalnej polityki społecznej umożliwi Ośrodkowi Pomocy Społecznej wypełniać aktywną rolę inicjatorów, koordynatorów i animatorów środowisk lokalnych. Głównym celem realizacji programów jest praca z grupami znajdującymi się w trudnej sytuacji życiowej, przy czym poprawa sytuacji beneficjentów wymaga od nich zaangażowania oraz współpracy w celu ujawnienia i wykorzystania tkwiącego w nich potencjału. Program Aktywności Lokalnej służy przede wszystkim realizacji działań na rzecz integracji i aktywizacji społecznej oraz rozwiązywania problemów społeczności lokalnej, a także zapewnieniu współpracy i koordynacji działań instytucji samorządowych i organizacji pozarządowych w celu zaspokajania potrzeb członków społeczności lokalnej i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu określonych grup społecznych. Podjęcie uchwały o przyjęciu programu PAL będzie podstawą do ubiegania się o fundusze zewnętrzne na jego realizację, w tym fundusze unijne m.in. z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii komisji finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Społecznej Pana Roberta Schmidta o przedstawienie opinii komisji społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Robert Schmidt – poinformował, że Komisja Społeczna nie wnosi uwag do projektu uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XIX/112/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 września 2016 roku w sprawie: przyjęcia Programu Aktywności

Lokalnej dla Gminy Tuplice na lata 2017 - 2020. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 15. Sprawy różne.

W sprawach różnych zostały poruszone i przedyskutowane przez Panią Wójt Katarzynę Kromp oraz Panią Sekretarz Mariolę Kowalską następujące sprawy, z którymi zwrócili się następujący radni:

Radny Pan Jacek Krawczyk zwrócił się z następującymi pytaniami, tj. czy podjęte zostały działania w sprawie odpadów komunalnych przy budynku nr 24 przy ulicy 9 Maja w Tuplicach; czy zostanie poprawiona droga do garaży przy ulicy 9 Maja; czy w szkole funkcjonuje harcerstwo?

Radny Pan Paweł Kaźmierczak zapytał czy będą czyszczone rowy melioracyjne w Łazach?

Radna Pani Agnieszka Woźniak wniosowała o przesyłanie materiałów na sesję i komisję w formie elektronicznej. Dodatkowo radna zapytała czy można już poznać wyniki kontroli NIK-u w urzędzie oraz czy doszło do zaniechań w sprawie wymeldowania administracyjnego mieszkańca Szymona J., w związku z negatywnym wpisem na facebooku odnośnie tej sprawy.

Radny Pan Ryszard Tułacz zapytał czy gmina robi coś z drzewami w Drzeniowie, tj. obok krzyża i przystanku.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz wniosował o wystosowanie pisma do właściciela posesji koło fontanny w Tuplicach, z uwagi na panujący tam nieporządek, a także o interwencję w sprawie pobocza drogi do Nowej Roli od strony Drzeniowa, ponieważ pobocze jest usypane piachem i należałoby je utwardzić, aby można było bezpiecznie jeździć rowerem czy autem.

Po wysłuchaniu radnych Pani Wójt odpowiedziała na wszystkie pytania do niej skierowane, a mianowicie:

- radnego Krawczyka poinformowała, że w sprawie budynku nr 24 przy ulicy 9 Maja sprawę nadzoruje Sekretarz, do tej pory zostało już wystosowane pismo do właściciela tego budynku, ale do tej pory właściciel nie zareagował na nasze prośby; w sprawie poprawy drogi do garaży będzie to zrealizowane do końca bieżącego roku.

Dyrektorka Zespołu Szkół Pani Małgorzata Polak poinformowała radnego Krawczyka, że były plany na stworzenie harcerstwa w szkole, ale z uwagi na małe zainteresowanie uczniów pomysł upadł, w zamian za to w szkole funkcjonuje SKKT.

- radnego Kaźmierczaka poinformowała, że obecnie firma BIOMASA czyści pobocza i rowy.

- radnej Woźniak odpowiedziała, że sprawa wymeldowania Pana Szymona J. przebiegła zgodnie z prawem i na pewno nie doszło do zaniechania prawa. Natomiast kontrola z NIK-u trwa nadal i jak się zakończy, to radni zostaną poinformowani o jej wynikach.

- radnego Tułacza poinformowała, że było już pisane pismo do Starostwa Powiatowego w sprawie drzew ale z uwagi, że Starostwo czeka na wyłonienie nowego Wykonawcy, wszelkie prace zostały wstrzymane.

Natomiast w sprawie nieporządku przy fontannie zostanie wystosowane pismo do właściciela nieruchomości, aby uporządkował teren, poza tym w sprawie pobocza zostanie wystosowane odpowiednie pismo do Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący rady gminy odczytał otrzymaną korespondencję, a także poprosił, aby radni zastanowili się czy któryś z nich chciałby dołączyć do Komisji Rewizyjnej, w związku z rezygnacją byłej radnej Pani Jolanty Mazurek.

Ad 16. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Gminy.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 13.00 zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XIX Sesji Rady Gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokołowała

Maj
Ilona Maj

Przewodniczący Rady Gminy


Sylwester Mazurkiewicz